

Przew. Zbigniew Kłewiec /



ROLK

Burmistrz Wolborza

Pana Andrzej Jaros

Rada Miejska w Wolborzu

## PETYCJA

Szanowni Państwo

Od dnia 01.04.2022 i momentu przekazania Ośrodka Zdrowia przy ulicy Sportowej 7 w Wolborzu w ręce prywatnego podmiotu Amicus-Med - mieszkanki Gminy Wolbórz utraciły możliwość korzystania z usług lekarza ginekologa. Na komisji, w której uczestniczyłam Pan Michał Szymański obecny właściciel Ośrodka Zdrowia obiecał, że ginekologia w Wolborzu będzie prowadzona. Jednak minęły ponad 2 miesiące i mieszkanki Gminy Wolbórz nie mają dostępu do usług lekarza ginekologa. Rozmowa z Panem Michałem Szymańskim wniosła tyle, że czeka na ogłoszenie konkursu przez NFZ.

Wnoszę o znalezienie rozwiązania tej trudnej i niepokojącej dla mieszkanek sytuacji i zajęcie stanowiska w sprawie opieki ginekologicznej w Gminie Wolbórz jak najszybciej.

„Do zadań gminy w zakresie ochrony zdrowia publicznego, należy m.in. zabezpieczenie dostępności do świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, położnictwa i ginekologii oraz stomatologii zgodnie z minimalnym planem zabezpieczenia ambulatoryjnej opieki zdrowotnej (§ 4 rozporządzenia Ministra Zdrowia z 10 października 2001 r. w sprawie zasad i warunków, jakim powinien odpowiadać minimalny plan zabezpieczenia ambulatoryjnej opieki zdrowotnej).”

Brak dostępu do opieki lekarza ginekologa w Wolborzu może narażać mieszkanki na utratę zdrowia. Brak opieki ginekologa szczególnie dla osób starszych, przyzwyczajonych, że od wielu lat lekarz był tu na miejscu, może spowodować zaniechanie wizyt (i badań profilaktycznych takich jak np. cytologia) w oddalonych o kilkanaście kilometrów miastach a w konsekwencji może doprowadzić do rozwinięcia chorób takich jak rak piersi czy rak szyjki macicy. Czy Państwo weźmiecie odpowiedzialność za zdrowie i życie tych kobiet? Kobiety mają prawo do zapewnienia opieki ginekologicznej na terenie Gminy Wolbórz – wnoszę o podjęcie kroków, które pozwolą mieszkankom najbogatszej gminy w Powiecie Piotrkowskim leczyć się w swoim miejscu zamieszkania.

Proszę o pilne zajęcie stanowiska.